
                                                                                              

Sprawozdanie za 2022 rok z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czermin  

na lata 2022 - 2027  

 

 

 

Zgodnie z ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie  

( Dz. U. z 2015 r. poz. 1390, j.t.) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie 

gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym m.in. opracowanie  

i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie. Głównym celem Programu jest zwiększenie skuteczności 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie gminy 

Czermin. W związku z powyższym niniejsze sprawozdanie jest podsumowaniem działań 

podejmowanych przez podmioty tworzące lokalny system przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

Realizacja Programu 

 

    W ramach w/w programu w 2022 roku podjęto współpracę w ramach  

      procedury „Niebieskiej Karty” w zespole interdyscyplinarnym przede  

      wszystkim   pomiędzy: 

 pracownikami socjalnymi, 

 przedstawicielami oświaty, 

 przedstawicielami policji, 

 kuratorami sądowymi, 

 przedstawicielami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 przedstawicielami ochrony zdrowia, 

 przedstawicielami organizacji pozarządowych.  

Współpraca i pomoc osobom dotkniętym problemem przemocy w 2022 

roku polegała tak jak w poprzednich latach przede wszystkim na: 

 diagnozowaniu problemu przemocy w rodzinie, 

 opracowaniu i realizacji planu pomocy w indywidualnych przypadkach, 



 rozpowszechnianiu informacji o instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy 

w środowisku lokalnym, 

 monitorowaniu sytuacji rodzin dotkniętych przemocą, 

 dokumentowaniu działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do 

przemocy oraz efektów tych działań, 

 udziału w działaniach edukacyjno-informacyjnych. 

 

Działania w zakresie przemocy domowej prowadzone przez policjantów Rewiru 

Dzielnicowych w Czerminie to przede wszystkim: 

 udzielenie osobie co do której istnieje podejrzenie , że jest dotknięta przemocą 

niezbędnej pomocy medycznej w razie potrzeby oraz podejmowanie innych czynności 

zapewniających ochronę życia, zdrowia i mienia,  

 podejmowanie w stosunku do sprawcy przemocy w razie konieczności środków 

przymusu bezpośredniego i zatrzymania,  

 przeprowadzenie na miejscu zdarzenia, w przypadkach niecierpiących zwłoki 

czynności procesowych, w granicach koniecznych do zabezpieczenia dowodów  

i śladów przestępstwa.  

 monitorowanie sytuacji rodzinnej poprzez składanie przez policjantów wizyt 

sprawdzających stan bezpieczeństwa osób dotkniętych przemocą. 

Działania w zakresie przemocy prowadzone przez Gminną Komisję Rozwiązywania       

Problemów Alkoholowych w Gminie Czermin polegają przede wszystkim na: 

 wezwaniu na rozmowę osoby zgłoszonej, celem przeprowadzenia rozmowy 

interwencyjno-motywującej oraz pogadanki na temat szkodliwości napojów 

alkoholowych i wszelkich zagrożeń związanych z nadmiernym spożywaniem 

alkoholu, zwłaszcza występowaniem przemocy, 

 zaproponowanie możliwości skorzystania z pomocy specjalistów, poddaniu się 

leczeniu odwykowemu. 

 

W 2022 roku w szkołach podstawowych na terenie naszej gminy i Gminnym 

Ośrodku Kultury w Czerminie realizowano edukację i działania profilaktyczne dla 

dzieci i młodzieży w zakresie przemocy, poprzez:  

 aktywizację poprzez rozwój zainteresowań, organizowanie różnych konkursów  

w ramach profilaktyki, w tym również konkursów on-line wśród dzieci i młodzieży,  



 propagowanie skutecznych sposobów powstrzymywania przemocy, 

 obalanie mitów na temat przemocy,  

 wspieranie w ramach profilaktyki różnych form spędzania wolnego czasu promujące 

zachowania nieagresywne – wycieczki, wyjazdy do kina, wyjazdy na wrotki, zajęcia 

pozalekcyjne, itp. 

 

  Ponadto w ramach edukacji i działań profilaktycznych dla mieszkańców  

       naszej gminy GOPS w Czerminie  zajmował się między innymi:  

 bieżącą aktualizacją informacji z zakresu przemocy domowej na tablicach  

informacyjnych, 

 objęto rodziny znajdujące się w kryzysie pomocą asystenta rodziny,  

 podejmowano działania prewencyjne w środowiskach zagrożonych przemocą poprzez 

rozwijanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy  

i rozpowszechnianie informacji o konsekwencjach stosowania przemocy oraz 

możliwości uzyskania pomocy,  

 na bieżąco monitorowano sytuację rodzin przez pracowników socjalnych poprzez 

wizyty w środowisku lub rozmowy telefoniczne, udzielano informacji sprawcom 

przemocy na temat programów korekcyjno-edukacyjnych.  

             W 2022 roku nie zachodziła potrzeba umieszczenia ofiar przemocy w Ośrodku  

           Interwencji    Kryzysowej, celem zapewnienia bezpiecznego schronienia i korzystania 

           w razie potrzeby ze specjalistycznego poradnictwa prawnego i psychologicznego. 

      W zakresie zwiększenia pomocy i ochrony ofiar przemocy  

          w rodzinie w 2022 roku w GOPS w Czerminie podobnie jak w latach  

          ubiegłych podjęto między innymi następujące działania: 

 udzielano informacji dotyczącej bezpiecznego schronienia osobom dotkniętym 

przemocą w ośrodkach interwencji kryzysowej i w specjalistycznych ośrodkach 

wsparcia, 

 udzielano informacji na temat pozyskania zaświadczenia lekarskiego, 

 udzielano informacji na temat praw osób będących ofiarami przemocy, 

 rozpowszechniano telefon zaufania „Niebieska Linia”, „Pomarańczowa Linia”. 

 

Czermin, 31.03.2023 


